市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 18 日

報 道 機 関  各位

栗フェス 2025 の開催について

恵那の特産物である栗を使った和菓子や洋菓子、料理の販売などにより、栗

の食文化の魅力を発信し、地域経済の活性化を図る目的で「栗フェス 2025」を

下記の通り開催します。地元団体出演のステージイベントや子ども向けイベン

トも実施するとともに、中山道大井宿広場では、恵那市内の有志によるキッチ

ンカーや屋台が集まる「しぶろくマルシェ」も開催されます。広く周知いただ

くとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１.開催日

令和７年 10 月４日（土曜日）午前 10 時～午後３時

※通行規制は、午前８時半～午後５時

２.開催場所

・恵那駅前中央通り（恵那駅から中山道美術館まで、その区間は通行止め）

・中山道大井宿広場（しぶろくマルシェ開催）

３.内容

①栗菓子などの販売

県内では恵那市を中心に東濃地方や中濃地方から、県外では愛知県名古屋市、

長野県の小布施町、兵庫県丹波篠山市の栗菓子店など約 40 店舗が集結し、栗

を使用した和菓子や洋菓子など販売します。

初出店や有名店も多く出店するため、普段味わえない栗の魅力を感じてもら

うことができるとともに、地域の魅力も感じるイベントとなっています。

②ステージイベント（中山道広重美術館前のトラックステージ）

・地元ダンスチーム、高校生によるパフォーマンス

・ものまね芸人のホリによるものまねステージ

所 管 商工観光部商工課

担 当 安江  問い合わせ 0573-26-6829

市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 18 日

③子ども向けイベント

・射的、スーパーボールすくいなどが楽しめる子ども縁日

・中山道広重美術館前のトラックステージで午後２時 45 分頃から菓子まき

４.主催 一般社団法人 恵那青年会議所

５.事前ＰＲ市長訪問

（１）日 時  令和７年９月 26 日（金曜日）午後３時

（２）場 所  恵那市役所 市長応接室

（３）出席者  一般社団法人恵那青年会議所

         理事長  古屋 一郎（ふるや いちろう）

         副理事長 山本 悠介（やまもと ゆうすけ）

         地域の魅力発信委員会委員長 山田 健人（やまだ けんと）

        恵那市 市長、商工観光部長、商工観光部次長

昨年の様子